
DESPACHO Nº 124.2017.01AJ-SUBADM.0124466.2016.007792

DESPACHO Nº 124.2017.01AJ-SUBADM.0124466.2016.007792
PROCESSO SEI N.º 2016.007792
Pregão Eletrônico n.º 4.010/2017-CPL/MP/PGJ - SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO  a  sol ic i tação  constante  do  MEMORANDO  Nº
34.2016.ARPC.0062031.2016.007792,  bem como  o  teor  do  TERMO DE
REFERÊNCIA  Nº  5.2017.ARPC.0099362.2016.007792;

CONSIDERANDO  o  disposto  na  Lei,  nas  Atas  da  Sessão  Pública  de
realização  do  Pregão  Eletrônico  n.º  4.010/2017-CPL/MP/PGJ  e  demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de Licitação
entre  os  dias  12/06/2017 e  25/08/2017,  sobretudo,  as  ponderações do
relatório circunstanciado de apreciação do certame de referência, tendo por
objeto a formação de registro de preços para atender à futura demanda dos
serviços  gráficos,  reprografia,  encadernação  e  confecção  de  materiais
personalizados, para atender às demandas da PGJ/MPAM por um período de
12 meses, conforme as especificações e as condições constantes do Edital e
seus Anexos;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do Ato
PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do Decreto
Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a interposição de Recursos, por parte das licitantes MULTI
QUADROS E  VIDROS LTDA,  CNPJ  N.º  03.961.467/0001-96 e  SIMONE DE
CASTRO DUARTE COELHO - ME, CNPJ Nº 04.030.231/0001-07, no prazo e
condições de que trata o art.  4.º,  incisos XVIII  e  XX,  da Lei  Federal  n.º
10.520/2002,

C O N S I D E R A N D O  o  e x p o s t o  n a  D e c i s ã o  n . °
25.2017.CPL.0122404.2016.007792, em que o Pregoeiro não acolheu as
razões  das  requerentes,  mantendo o  juízo  manifesto  durante  a  sessão
pública;



DESPACHO Nº 124.2017.01AJ-SUBADM.0124466.2016.007792

acatou as razões da deliberação retromencionada;

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto do certame às seguintes licitantes: a) GRÁFICA E
EDITORA RAPHAELA LTDA - EPP, incrita no CNPJ nº 63.646.855/0001-04, dos
itens 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 16, 20, 22, 23, 26, 27, 30, 33, 34, 35, 36, 37 e 47,
no valor total de R$ 145.725,00 (cento e quarenta e cinco mil setecentos e
vinte e cinco reais);  b)  GEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 07.359.872/0001-90, dos itens 1, 3, 9, 12, 13,
15, 19, 24, 29, 31 e 32, no valor total de R$ 65.785,00 (sessenta e cinco mil
setecentos e oitenta e cinco reais); c) SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO
- ME, inscrita no CNPJ n° 04.030.231/0001-07, dos itens 45 e 46, no valor
total de R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais); d) CSS EDITORA
GRAFICAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 19.751.273/0001-04, dos iten 17,
18, 21, 38 e 39, no valor total de R$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos
reais); e) CROMOS EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, inscrita no CNPJ n°
º 82.581.406/0001-70, do item 11, no valor total de R$ 3.000,00 (três mil
reais); f) TALENTOS SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO LTDA — EPP, inscrita no
CNPJ n° 17.207.460/0001-98, dos itens 40, 41, 42, 43 e 44, no valor total de
R$ 112.347,10 (noventa mil e seiscentos reais);

II  –  HOMOLOGAR o  resultado  do  procedimento  licitatório,  referente  ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.010/2017-CPL/MP/PGJ, em consonância com a
ata de realização do cotejo e demais documentações complementares;

III – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as providências
cabíveis;

IV – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para prosseguimento
do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS,  em Manaus (AM),  04 de setembro de 2017.



DESPACHO Nº 124.2017.01AJ-SUBADM.0124466.2016.007792

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas


